
 

 
Liste des coordinateurs locaux Observatoire Rapace 

 
 
Coordination nationale :  
Paul COIFFARD – paul.coiffard@lpo.fr 
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Nouvelle-
Aquitaine 

Dordogne - Lot-et-
Garonne - Landes - 

Pyrénées-Atlantiques 

LPO DT Aquitaine 

Amandine Theillout 
Coordination ancienne région Aquitaine 

amandine.theillout@lpo.fr 

Dordogne - Lot-et-
Garonne 

Louis Jolivot 
louis.jolivot@lpo.fr 

Landes - Pyrénées-
Atlantiques 

Virginie Couanon 
virginie.couanon@lpo.fr 

 
Marie-Françoise Canevet 
mfcanevet@gmail.com 

Gironde 

Mathieu Sannier 
mathieu.sannier@lpo.fr 

 
Yohan Charbonnier 

yohan.charbonnier@lpo.fr 
 

Nicolas Mokuenko 
nicolas.mokuenko@lpo.fr 

 
Marie-Françoise Canevet 
mfcanevet@gmail.com 

Charente-Maritime 

LPO DT Poitou-
Charentes 

Stéphane Cohendoz 
stephane.cohendoz@gmail.com 

 
Elisa Daviaud 

elisa.daviaud@lpo.fr 

Vienne 
Nicolas Beraud 

nicolas.beraud@lpo.fr 

Deux-Sèvres 

GODS 
(Groupe 

Ornithologique des 
Deux-Sèvres) 

Emma Sibaud 
Emma.sibaud@ornitho79.org 
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Charente Charente Nature 
Matthieu Dorfiac 

mdorfiac@charente-nature.org 

Haute-Vienne - 
Corrèze - Creuse 

LPO DT Limousin 

Anthony Virondeau 
anthony.virondeau@lpo.fr 

 
Mathieu André 

mathieu.andre@lpo.fr 
 

Arnaud Reynier 
arnaud.reynier@wanadoo.fr 

 
Didier Renson 

didier.renson@sfr.fr 

Pays-de-la-
Loire 

Loire-Atlantique - 
Maine-et-Loire - 

Mayenne - Sarthe - 
Vendée 

LPO Pays de la 
Loire 

Benoît Marchadour 
Coordination régionale 

benoit.marchadour@gmail.com 

Mayenne 

Benoit Duchenne 
duchennebmc@free.fr 

 
Claire Chatagnon 

mne.chatagnon@orange.fr 

Sarthe 

Jacky Melocco 
meloccojacky@yahoo.fr 

 
Frédéric Lecureur 

frederic.lecureur@lpo.fr 
 

Vincent Chauchet 
six.chauchet@wanadoo.fr 

Vendée 

Sylvain Gayot 
sylvain.gayot@lpo.fr 

 
Julien Sudraud 

sudvendee@lpo.fr 

Loire-Atlantique 

Frédéric Laigneau 
frederic.laigneau@lpo.fr 

 
Mathieu Garnier 

matthieu.garnier@lpo.fr 
 

Alain Gentric 
alain.gentric@free.fr 

Maine-et-Loire 
Edouard Beslot 

edouard.beslot@lpo.fr 
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Bretagne 

Finistère – Côtes 
d’Armor – Ille-et-

Vilaine - Morbihan 

Bretagne Vivante 
LPO Bretagne 

Jean David, Guillaume Gélinaud, Sandra Rosian 
Coordination régionale 

jean.david@bretagne-vivante.org 
guillaume.gelinaud@bretagne-vivante.org 

sandra.rosian@lpo.fr 

Morbihan 

Bretagne vivante 
LPO Bretagne 

Martin Diraison 
martin.diraison@gmail.com 

Ille-et-Vilaine 

Nicolas Hyon 
nhyon@free.fr 

 
Alain Bellier 

a.gypaete@gmail.com 
 

Gwénaël Kergadallan 
aillouda@gmail.com 

 
Marc Gauthier 

mga_gauthier@yahoo.fr 

Finistère LPO Bretagne 

Daniel Le Mao 
daniel.lemao@wanadoo.fr 

 
Ronan Debel 

kergonian3@yahoo.fr 

Côtes d’Armor  
Myriam Jamier 

myriam.jamier@laposte.net 

Normandie 
Eure - Manche - Orne 

- Seine-Maritime - 
Calvados 

LPO Normandie 
Christine Perrier 

Coordination régionale 
perrierch393@gmail.com 

Hauts-de-
France 

Nord - Pas-de-Calais 

GON 
(Groupe 

ornithologique et 
naturaliste du 
Nord – Pas-de-

Calais) 

Cléa Piraux 
Coordination ancienne région NPDC 

clea.piraux@gon.fr 
 

Sarah Pischiutta 
sarah.pischiutta@gon.fr 

 
Christian Boutrouille 

cboutrouille@wanadoo.fr 

mailto:gaetan.guyot@bretagne-vivante.org
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Oise - Somme - Aisne Picardie Nature 

Thomas Hermant 
Coordination ancienne région Picardie 
thomas.hermant@picardie-nature.org 

 
Vincent Acloque  

vincent.acloque@picardie-nature.org 
 

Sébastien Legris 
sebastien.legris@picardie-nature.org 

Nord - Pas-de-Calais - 
Oise - Somme - Aisne 

LPO Hauts-de-
France 

Adrien Muguet 
(Coordination des bénévoles LPO) 

adrien.muguet@lpo.fr 

Grand-Est 

Vosges - Moselle - 
Meurthe-et-Moselle - 

Meuse 
LPO Grand-Est 

Yves Muller 
yves.muller@lpo.fr 

 
Jean-Yves Moitrot 

jy.moitrot@laposte.net 

Ardennes - Aube – 
Marne - Haute-Marne 

LPO Grand-Est 

Aymeric Mionnet 
aymeric.mionnet@lpo.fr 

 
Benjamin Luneau 

luneau.benjamin@gmail.com 

Haut-Rhin - Bas-Rhin 

LPO Grand-Est 

Yves Muller 
yves.muller@lpo.fr 

 
Sébastien Didier 

sebastien.didier@lpo.fr 
 

Christian Dronneau 
c.dronneau@orange.fr 

Bas-Rhin 
Claude Roquin 

claude.roquin@sfr.fr 

Haut-Rhin 
Nicolas Minéry 

nico_ornis@yahoo.fr 
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Bourgogne -
Franche-
Comté 

Yonne - Côte d’Or - 
Nièvre - Saône-et-

Loire - Doubs - Jura - 
Haute-Saône - 

Territoire de Belfort 

LPO Bourgogne-
Franche-Comté 

Loïc Michel  
Coordination régionale 

loic.michel@lpo.fr 

Côte d’Or 

LPO Bourgogne-
Franche-Comté 

Loïc Michel  
loic.michel@lpo.fr 

Saône-et-Loire 
Brigitte Grand 

brigitte.grand@lpo.fr 

Yonne 
Isabelle Bellier 

isabelle.bellier@lpo.fr 

Nièvre 
Cyril Binétruy 

cyril.binetruy@lpo.fr 

Doubs – Jura – Haute-
Saône - Territoire de 

Belfort 

Samuel Maas 
samuel.maas@lpo.fr 

PACA 

Var – Vaucluse – 
Alpes-de-Haute-

Provence – Hautes-
Alpes – Alpes-

Maritimes – Bouches-
du-Rhône 

LPO PACA 
Aurélie Torres 

Coordination régionale 
aurelie.torres@lpo.fr 

AURA 

Ain - Ardèche - Drôme 
- Isère Loire - Rhône - 
Savoie - Haute-Savoie  

LPO AURA 
(Auvergne-Rhône-

Alpes) 

LPO AURA 
Coordination régionale 

auvergne-rhone-alpes@lpo.fr 

Allier – Cantal – 
Haute-Loire – Puy-de-

Dôme 

Romain Riols, Pierre Tourret 
Coordination ancienne région Auvergne 

romain.riols@lpo.fr 
pierre.tourret@lpo.fr 

Ain Loup Noally 
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loup.noally@lpo.fr 
 

Francisque Bulliffon 
francisque.bulliffon@lpo.fr 

Ardèche 

Florian Veau 
florian.veau@lpo.fr 

 
Vivien Chartendrault 

vivien.chartendrault@lpo.fr 

Drôme 
Cindie Arlaud 

cindie.arlaud@lpo.fr 

Isère 

Rémi Fonters 
remi.fonters@lpo.fr 

 
Daniel de Sousa 

daniel.de-sousa@live.fr 
 

Jean-Marc Taupiac 
jean-marc.taupiac@lpo.fr 

Loire 

Emmanuel Vericel 
emmanuel.vericel@lpo.fr 

 
Nicolas Lorenzini 

nicolas.Lorenzini@lpo.fr 

Rhône 

Denis Verchère 
denis.verchere@lpo.fr 

 
Christophe D'Adamo 

christophe.dadamo@lpo.fr 

Savoie 

Aurélien Salesse 
aurelien.salesse@lpo.fr 

 
Caroline Druesne 

caroline.druesne@lpo.fr 
 

Anne Dejean 
anne.dejean@lpo.fr 

 
Dominique Secondi 

domi.secondi@gmail.com 

Haute-Savoie 

Baptiste Doutau 
baptiste.doutau@lpo.fr 

 
Xavier Birrot-Colomb 

xavier.birot-colomb@lpo.fr 
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Jean-Pierre Matérac 
jean.pierre.materac@gmail.com 

 
Patrice Duraffort 

patrice.duraffort@free.fr 

Occitanie 

Aude - Gard - Hérault 
- Lozère - Pyrénées-

Orientales 
LPO Occitanie 

Francis Morlon 
Coordination ancienne région Languedoc-Roussillon 

francis.morlon.aude@lpo.fr 

Hérault 

LPO Occitanie 

Thomas Marchal 
thomas.marchal@lpo.fr 

 
Camille Montegu 

camille.montegu@lpo.fr 

Aude 

Mathieu Bourgeois 
mathieu.bourgeois.aude@lpo.fr 

 
Christian Riols 

christian.riols-loyrette@orange.fr 

Gard 

CoGard 
(Centre 

Ornithologique du 
Gard) 

Eliott Huguet  
ehuguet@cogard.org 

 
Daniel Bizet 

dbizet@cogard.org 
 

José Cabrera 
josecabrera@hotmail.fr 

Pyrénées-Orientales 

GOR 
(Groupe 

Ornithologique du 
Roussillon) 

Florian Olivier 
Florian.olivier@gor66.fr 

  
Fabien Gilot 

fabien.gilot@gor66.fr 

Lozère ALEPE 

François Legendre 
fl1973@yahoo.fr 

 
Fabien Sane 

contact@alepe48.fr 

Hautes-Pyrénées 
Nature en 
Occitanie 

Paz Costa 
p.costa@naturemp.org 

 
Nathalie Loubeyres 

nathalie.loubeyres@yahoo.fr 

Haute-Garonne 

 
Nature en 
Occitanie 

LPO Occitanie 

Ghislain Riou 
g.riou@natureo.org 

 
Michel Antoine Réglade 
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 reglade2@hotmail.fr 
 

Laurent Kergoat 
laurent.kergoat@get.omp.eu 

 
Mélissa Monthouel 

melissa.monthouel@lpo.fr 

Aveyron 

LPO Occitanie 

Samuel Talhoët 
samuel.talhoet@lpo.fr 

Tarn 

Amaury Calvet 
amaury.calvet@lpo.fr 

 
Michel Malaterre 

michel-malaterre@wanadoo.fr 
 

David Alquier 
david.alquier@sfr.fr 

Lot 

Nathan Trouverie 
nathan.trouverie@lpo.fr 

 
Philippe Tyssandier 

philippe.tyssandier@orange.fr 

Gers 

Jacqueline Chapelle 
jacquelinotte@gmail.com 

 
gers@lpo.fr 

 
Thomas Roussel 

tytothomas@hotmail.fr 

Ariège ANA (CEN Ariège) 

Julien Vergne 
julien.v@ariegenature.fr 

 
Thomas Cuypers 

thomas.c@ariegenature.fr 

Tarn-et-Garonne 

SSNTG82 
(Société de 

Sciences Naturelles 
de Tarn-et-
Garonne) 

 
Pierre Sieurac 

pierresieurac.faune@ssntg82.com 
 

Centre-Val-
de-Loire 

Loir-et-Cher  
Loir-et-Cher Nature  

 
Indre Nature 

Alain Pollet 
apollet@wanadoo.fr 

 
Henry Borde 

henry.borde@indrenature.net 

Indre Indre Nature Henry Borde 
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henry.borde@indrenature.net 

Cher Nature 18 
Sébastien Brunet 

sebastien.brunet@nature18.org 

Eure-et-Loir Eure-et-Loir Nature 
Eric Guéret 

eric.gueret.eln@orange.fr  

Indre-et-Loire 
LPO Centre-Val-de-

Loire 
Julien Présent 

julien.present@lpo.fr  

Loiret  
Joël Dumont 

dumontcoret@orange.fr 

Ile-de-France 

Paris - Seine-et-Marne 
- Yvelines - Essonne - 

Hauts-de-Seine - 
Seine-St-Denis - Val-

de-Marne - Val-D’oise 

LPO Île-de-France 
Eric Grosso 

eric.grosso@lpo.fr 

Corse 
Haute Corse - Corse du 

Sud 
A Pichjarina 

Antoine-Simon Leocini 
antoine-simon.leoncini@isula.corsica 

 


